I. LEYLÂ HANIM’IN HAYATI

Leylâ Hanım, XIX. yüzyıl kadın divan şairidir. Leylâ Hanım’ın

babası, divanında belirttiği
1
ve kaynakların ittifakla kaydettiği üzere

2

Moralızâde Hâmid Efendi’dir. Hâmid Efendi, müderrislik ve kadılık

görevlerinde bulunmuş olup 1240/1825’te vefat etmiştir.
3
Annesi Keçecizâde

İzzet Mollâ’nın (1785/1829) ablası olan Hatice Hanım’dır.
4
Leylâ Hanım’ın

doğum tarihi bilinmemektedir. İstanbul’da yetişmiş olan Leylâ Hanım, ailece

Mevlevîlik yolunu benimsemiş ve dayısı Keçecizâde İzzet Mollâ’yı üstadı

olarak nitelemiştir.

adlarında iki kardeşi daha olduğundan söz edilmektedir.
8
Leylâ Hanım’ın,

divanında bir kahvehane yapımına dahi tarih düşürdüğü göz önünde

bulundurulacak olursa eserinde bu iki öz kardeşinden bahsetmemesi dikkat

çekicidir. Zira Leylâ Hanım hayatta iken kardeşlerinden Atâullah

(1260/1844) Selanik mollası, Nûrullah (1263/1847) ise Sofya mollası

olmuştur. Fakat şair, divanında bunlardan hiç bahsetmemiştir. Bu noktadan

* Arş.Gör. Kafkas Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Türk İslam Edebiyatı Bilim Dalı(gulcan-

019@hotmail.com)
1 Mehmet Arslan, Leylâ Hanım Divanı, Kitabevi, İstanbul 2003, s. 22, 165, 167.

tavra tahammül edememiştir. İnce ruhlu, duygularını şiirlerinde açıkça dile

getiren, divan şairi kadınlarımızdan olan Leylâ Hanım, zeki ve hazırcevap

bir kadındır. Yaşadığı ve içinden geçen duyguları şiirinde yansıtmıştır.
14

Sicill-i Osmânî’de, şiirleri güzel olduğu için bülbüle benzetilen Leylâ Hanım

1264/1847 yılında İstanbul’da ölmüş ve Mevlevî olduğu için Galata

Mevlevîhanesi’nin bahçesine defnedilmiştir.
15

Leylâ Hanım’ın Galata

Mevlevîhanesi’nde el yazma eserleri mevcuttur.
16

Leylâ Hanım, şiirlerine farklı bir şekil katmayarak şiirini uslubuyla

zenginleştirmiştir. 19 farklı nazım şekline yer vermiştir.